

بی توجهی تاکی؟!

هم از توپره و هم از آخور!



حسین روحانید روزنامه نگار پیشکوت

اگرچه نرم‌افزارهای پیشرفته‌ای طی این سال‌ها توسط شرکت‌های بزرگ و دانش‌بنیان جهان ساخته شده که هر یک به‌نوعی اعجاب‌انگیز است و وقتی بر روی سیستم‌ها فعال شوند مو را از ماست کشیده و خطایی در محاسباتشان نیست اما نباید فراموش کرد هنوز هم سیستم و بیچیده مغز انسان بر هر نرم‌افزاری برتری دارد چون می‌تواند در هزارم ثانیه تصمیم‌گیری کند و البته این روزها هوش مصنوعی به رقابت با آن پرداخته اما در نهایت برنده این تقابل مغز انسان خواهد بود زیرا خود مخترع و مکتشف همه این پدیده‌هاست. در گوشه‌ای از ورود یک فروشگاه بزرگ زنجیره‌ای و وابسته به شهرداری میز کوچکی قرار گرفته و خامی پشت آن نشسته تا از مشتریان قبل از ورود به محوطه غرفه بخواهد که به‌طور رایگان فشارخون خود را بگیرند و وزنشان را از روی ترازو ببینند که البته این خانم پس از گرفتن فشار با فشارسنج عدد آن را اعلام و همانند یک پزشک شرح می‌دهد که عواقب فشار بالا و یا پایین چیست و اگر نگرانی را در چهره شما دید نام و نسلان و شماره تلفن همراهان را در لیستی یادداشت می‌کند تا چند روز بعد خامی دیگر با شما تماس گرفته و دعوت کند که رأس ساعت ۱۲ ظهر پنجشنبه همان هفته در یک جلسه عمومی سلامت پرور حضور بهم رسانید که البته اکثریت مخاطبان خود را از روی کنجکاوی به این تجمع می‌رسانند تا در محیطی با هوای مطبوع و پندری مختصر به سخنان کوتاه چند کارشناس تندرستی و زیبایی و البته نه پزشک متخصص گوش دهند و در نهایت علاقه‌مندان هر ساعت و زمانی که در طول هفته‌های بعد وقت آزاد دارند صرف حضور در این نشست‌ها و معاینات نمایند که هر جلسه آن ششصد هزار تومان آب می‌خورد و البته ۵ خانم در ۵ دفتر و هر کدام به مدت چند دقیقه با مراجعان مذاکره و راهکار می‌دهند که تا به ششصد هزار تومان این جلسه به پایان برسد تا متقاضی با استانداری حرف دستگامی قد و وزن و سرعت گردش جریان خون و چند پارامتر دیگر را بداند و بر تصمیم گرفت این مسیر را ادامه دهد برای هر دوره هفت جلسه آن مبلغ هفت میلیون تومان ناقابل تقدا پرداخت کند.

البته همه این‌ها هزینه نقدی است و رسید و فاکتوری در کار نیست تا پیامدهایی از جمله مالیات را به همراه نداشته باشد! بسیاری از دارندگان کسب‌وکارها از روش‌ها و فرمول‌های متعددی برای فرار از مالیات استفاده می‌کنند که در گذشته فقط شرکت‌های تجاری بودند تا با داشتن دو دفتر حسابداری یا استفاده از روش‌های دیگر اقدام به فرار مالیاتی کنند و اکثر حسابداران دو دفتر نویس آن‌ها از میان بازنشستگان ادارات دارای انتخاب می‌شدند؛ اما با رشد روش‌های مالیاتی ستانی در کشور این موضوع حتی در کسب‌وکارهای کوچک هم عمومیت یافت.

اینجا یک کلینیک دندانپزشکی شیک و مرتب است که بدون تأخیر سه ساعت باز می‌شود و رأس زمان مقرر تعطیل می‌گردد. پزشکان و کارمندان این کلینیک تروتیمیز در طول این زمان آماده به خدمت‌اند و دو منشی به امور نوبت‌دهی و دریافت هزینه‌های گراف مشغولند. اگرچه سه دستگاه کارتخسون روی میز قرار دارد اما به گفته این منشی‌ها همگی خراب‌اند و بیماران ناچارند هزینه‌ها را به‌صورت نقدی از غایربانک بیرون کلینیک یا به شماره کارتی که ارائه می‌شود انتقال دهند. اگرچه فروشنده یک‌لاقبای سباط انداز فروش انواع جوراب پیاده راه بیرون از این کلینیک دستگاه پوز کارتخوان دارد! سالان انتظار مطب جراح معروف ارتوپدی مملو از جمعیتی است که اکثرشان را افراد یا به سنن گذاشته تشکیل می‌دهند. پزشک پس از یکساعت تأخیر به‌سرعت وارد سالن می‌شود و به مطب خود می‌رود. منشی‌ها قبل نوبت هر فرد را ثبت و اعلام کرده‌اند با هیچ بیمه‌ای قرارداد ندارند و دکتر به جراحی‌های خود را منحصرأ در یک بیمارستان خصوصی خاص انجام می‌دهد. هزینه‌ها هم نقدا و یا به‌واسطه کارت به کار کردن دریافت می‌شود چون کارتخوانی در کار نیست و اگر ارقام بالاتر از عرف باشد بیمار موظف به تأمین آن یا ارز یا سکه است!

عضوی از نظام‌مهندسی کشور می‌گوید: بسیاری از این پزشکان علاوه بر دریافت‌های میلیاردی در مطب و اتاق عمل وارد بخش ساخت‌وساز هم شده‌اند تا هم از توپره بخورند و هم از آخور! اینجا رستوران بزرگ و معروفی است که اکثر اوقات مقابل آن صف تشکیل می‌شود تا از محیط استفاده یس‌ا غذا برای بردن بخزند. این رستوران تنها یک کارتخوان دارد که مخصوص استفاده‌کنندگان غذا داخل رستوران است و کسانی که قصد بیرون بردن دارند، باید هزینه‌های آن را به دلیل ثبت سفارش کارت به کارت کنند که اتفاقاً به نام یکی از کارگران آشنی‌بخانه محل است! فرار مالیاتی ظاهرا از سوی برخی افراد و ازقضا با درآمد بالا به یک ارزش تبدیل شده است، آنچنان که تلاش دارند به هر نحوی از انحصار از پرداخت مالیات امتناع ورزند!

گزارش

# تلاش دولت ثبات و کاهش قیمت‌هاست

رئییی در نشست خبری:



سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در سومین نشست خبری خود با اصحاب رسانه، ضمن گرم‌یادداشت هفته دولت، ضمن تشکر از اصحاب رسانه در اطلاع رسانی و نقدهای منصفانه آنها گفت: ارتباط دولت با رسانه را یک ضرورت می‌دانم که همواره در تبیین نظر دولت مردان به مردم و انعکاس نظرات مردم به مسئولین فعال هستند و این ارتباط دو سوی و دوجانبه می‌تواند باشد، تا دولتمردان در جریان دغدغه‌های مردم بیش از پیش قرار بگیرند. رئیسی گفت: در کشور امید ایجاد شده است. رشد تولید ۶ درصد شد و همه شاخص‌ها نشان دهنده رشد است. ۲۳ استان ما اعلام می‌کنند که شرایط یکبارگی کاملاً متفاوت شده است. رئیس جمهور تصریح کرد: دشمن منزوی کردن ایران اسلامی در جهان و مایوس کردن مردم در درون را دنبال کرد که در هر دو راهبرد شکست خورد. وی افزود: عضویت در شانگهای و بریکس نشان داد ایران اسلامی راهبرد و ظرفیت دارد و دشمن در منزوی کردن ایران شکست خورد.

وی یادآور شد: زیرساخت‌های کالابرگ در ابتدا آماده نبود و ما به مجلس اعلام کردیم. سرانجام زیرساخت آن در دی ۱۴۰۱ فراهم شد و از آن زمان به طور آزمایشی اجرا شد. امسال هم برای اینکه قیمت‌ها با قیمت ارز تغییر نکند و سفره مردم دچار تلاطم نشود، اعطای کالابرگ در حال انجام است. ۵ دهک است و قابل توسعه برای دهک‌های دیگر جامعه هم است. رئیس جمهور تصریح کرد: غیر از قضیه یارانه‌ها که کمکی برای اقشار است و فاصله طبقاتی را کم می‌کند، تلاش دولت ثبات و کاهش قیمت هاست. مسئله تولید محوری دارد و باید رشد داشته باشد و اقتصاد باید رشد داشته باشد و بنای دولت آن است که ارزش تولید ملی افزایش یابد. دولت به دنبال ثبات قیمت‌ها و حفظ ارزش پول ملی است و ابتدای امسال وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه برنامه‌ای برای مهار تورم و رشد تولید ارائه دادند و این برنامه رصد می‌شود که به واقع محقق شود.

رئیس قوه اجرایی کشور اذعان داشت: یادتان هست که ۶۱ اقتصاددان نامه نوشتند و نگرانی‌های خود را در خصوص تورم سه رقمی اعلام کردند. در حال حاضر چند وقت از آن نامه می‌گذرد؟ البته من نمی‌خواهم بگویم که آنها دغدغه کشور را نداشتند یا اقتصاد نمی‌دانند، من چنین ادبیاتی ندارم. قطعاً نظرات آنها را محترم می‌دانم که دغدغه دارند. اما کارشناسان معتقد بودند که ما با همین روند حرکت کنیم، تورم کاهش خواهد یافت لذا این دو قطبی نبود بلکه هشدارهایی بود برای آنکه اگر دست به دست هم بدهیم می‌توانیم کشور را به گونهای پیش ببریم که رشد نقدینگی کاهش یافته و رشد تورم کاهش یابد.

رئیس قوه مجریه با اشاره وعده‌هایی که در انتخابات داد بیان داشت: من هم وعده‌هایی که در انتخابات دادم به یاد دارم و به همه آنها وفادار هستم و تا آخر بنا بر همان مشی استی که ادامه خواهم داد، البته ممکن هست تفسیرها از مشی و نظرات ما متفاوت باشد و ما آن را ایراد نمی‌بینیم. اما آنچه را که در انتخابات گفتیم به آن پایبند خواهیم بود. رئیسی در پاسخ به پرسش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما درباره برنامه دولت درباره توزیع یارانه‌ها، گفت: با اصلاح اقتصادی که در اردیبهشت ۱۴۰۱ انجام شد، مبلغی به دهک‌های مختلف داده شد و ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومان بود که با اعطای کالابرگ این رقم افزایش یافت.

رئیس قوه قضائیه در نشست خبری خود با اصحاب رسانه، ضمن تشکر از اصحاب رسانه در اطلاع رسانی و نقدهای منصفانه آنها گفت: ارتباط دولت با رسانه را یک ضرورت می‌دانم که همواره در تبیین نظر دولت مردان به مردم و انعکاس نظرات مردم به مسئولین فعال هستند و این ارتباط دو سوی و دوجانبه می‌تواند باشد، تا دولتمردان در جریان دغدغه‌های مردم بیش از پیش قرار بگیرند. رئیس قوه قضائیه گفت: در کشور امید ایجاد شده است. رشد تولید ۶ درصد شد و همه شاخص‌ها نشان دهنده رشد است. ۲۳ استان ما اعلام می‌کنند که شرایط یکبارگی کاملاً متفاوت شده است. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: دشمن منزوی کردن ایران اسلامی در جهان و مایوس کردن مردم در درون را دنبال کرد که در هر دو راهبرد شکست خورد. وی افزود: عضویت در شانگهای و بریکس نشان داد ایران اسلامی راهبرد و ظرفیت دارد و دشمن در منزوی کردن ایران شکست خورد.

## رئیس: مردم درباره عملکرد دولت نظر دهند

رئیس جمهور در بازدید سرزده از نمایشگاه روایت خدمت در جمع خبرنگاران گفت: نمایشگاه روایت خدمت فرصت خوبی است تا مردم در جریان فعالیت‌های دولت سیزدهم قرار گرفته و نظر خود را اعلام کنند.

سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در بازدید سرزده از نمایشگاه روایت خدمت در جمع خبرنگاران گفت: نمایشگاه روایت خدمت فرصت خوبی است تا مردم در جریان فعالیت‌های دولت سیزدهم قرار گرفته و نظر خود را اعلام کنند. رئیسی با تأکید بر این مطلب افزود: داور بی مردم است ما که خدمتگزاران هستیم و در دولت و اینجا مردم داور هستند و باید آن‌ها نظر دهند.

## وقتی کشته سازی دروغین ضدانقلاب پس از ۱۰ ماه آشکار می‌شود

حاکمی از این بود که حقیقت ماجرا موضوعی ورای آنچه از سوی نزدیکان و معاندان بیان می‌شد، است.

دادستانی، به دلیل حساسیت پرونده، از ابتدا موضوع را به دقت تحت نظر قرار داد و تحقیق از خانواده متوفی و بررسی‌های لازم در مورد علت قتل و شناسایی قاتل شروع شد و تحقیقات برای شناسایی قاتل یا قاتلان ادامه پیدا کرد.

اما قاتل محمد حسن‌زاده که بود؟

از آنجا که از ابتدا داستان‌سازی‌ها و حواشی مربوط به این پرونده برای بازپرس مشکوک بود، تحقیقات برای شناسایی قاتل تا زمان رسیدن به نتیجه قطعی تحقیقات ادامه پیدا کرد. سرانجام بعد از ۱۰ ماه، صبح امروز ( ۷ شهریور ماه) فردی به نام «فردین کریمی» به اتهام قتل محمد حسن‌زاده، دستگیر شد. طبق تحقیقات بازپرس پرونده، ماجرای قتل محمد حسن‌زاده به این صورت بوده که وی در آن روز، قصد سوار کردن خانمی در فلکه شهرداری بوکان را داشته اما در این مورد با فردی به نام فردین کریمی به مشکل برخورد و در گیر می‌شود که این درگیری منجر به چاقوکشی و کشته شدن حسن زاده می‌شود.

با بررسی پرونده قتل محمد حسن‌زاده، از سوی دادستانی بوکان و پیگیری دادستان مرکز استان آذربایجان غربی سرانجام مشخص شد قاتل محمد حسن‌زاده، فردی به نام «فردین کریمی» بوده است.

به گزارش تسنیم، در آبان سال گذشته، رسانه‌های معاند ادعای کشته شدن «محمد حسن‌زاده» جوان ۲۸ ساله بوکانی با شلیک نیروهای امنیتی در روز ۲۵ آبان ۱۴۰۱، را روی خروجی خود بردند.

با انتشار ادعای کشته شدن این فرد، پدر و برادر محمد حسن‌زاده نیز با سوار شدن بر روی این موج، ادعای کشته شدن او را در مراسم خاکسپاری‌اش تکرار کردند. به محض انتشار این خبر و ارسال گزارش واقع، دستگاه قضایی به موضوع ورود پیدا کرد و مجیدی، دادستان مرکز استان آذربایجان غربی در تاریخ ۲۵ آبان در رابطه با فوت محمد حسن‌زاده اعلام کرد: محمد حسن‌زاده در درگیری شخصی به قتل رسیده است.

تحقیقات اولیه حاکی از این بود که متوفی، در پی درگیری دو گروه که برخی از آن‌ها نیز دارای سابقه حکومتی و شرارت بوده‌اند، در فلکه شهرداری شهرستان بوکان کشته شده است. بلافاصله بعد از کشته شدن محمد حسن‌زاده، افرادی مشکوک (حدود ۲۰ نفر) با مراجعه به منزل متوفی سعی کردند، فوت او را به نیروهای امنیتی نسبت دهند و حتی برای سرپوش گذاشتن روی حقیقت ماجرا، عده‌ای از آن‌ها با مراجعه به بیمارستان، جسد او را دزدیدند.

نوع برخورد رسانه‌های معاند، اقدامات افراد مشکوک و تحقیقات دادستانی بوکان



حقوق خانواده‌های ترور و همچنین به منظور تداوم حضور این بنیاد در عرصه جهاد تبیین، در آستانه هشتم شهریورماه؛ روز ملی مبارزه با تروریسم، از نمایشگاه عکس «ایران؛ قربانی تروریسم» رونمایی شد.

این نمایشگاه شامل تصاویر دیده نشده‌ای از وقایع تروریستی است که در تهران و برخی نقاط دیگر از کشور عزیزمان رخ داده است و توسط عکاسان خبری در دهه ۶۰ ثبت شده است.

صبح دیروز جمعی از خانواده شهیدای ترور در سالن همایش‌های بین المللی برج میلاد از این نمایشگاه بازدید کردند و نمایشگاه قراراست تا امروز چهارشنبه در طبقه همکف برج میلاد در معرض دید عموم قرار گیرد.

## نمایش تصاویری از اقدامات تروریستی دهه ۶۰ برای نخستین بار

تصاویر دیده نشده‌ای از وقایع تروریستی رخ داده در تهران و برخی نقاط دیگر از کشور که توسط عکاسان خبری در دهه ۶۰ ثبت شده، از امروز در برج میلاد در معرض دید عموم قرار گرفته است.

بنیاد هابلیان (خانواده شهیدای ترور کشور) با هدف تبیین پرونده تروریسم در ایران، پاسداشت یاد شهیدای مظلوم ترور و احقاق